[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

DECRETO Nº 025/2013
Suplementa verbas e apontar recursos no valor de R$ 14.058,40, no orçamento de 2013 do Município de Chapada, RS.
O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

DECRETA

Art. 1º. Suplementar verbas no Orçamento de 2013, instituído pela Lei Municipal nº 2.303/2012, e em conformidade com a com a seguinte classificação:

0301 04 122 0010 2004

Manutenção Secretaria Administração

0301 04 122 0010 2004 339092

Despesas de Exerecícios Anteriores

0301 04 122 0010 2004 33909200000000 0001 28772.5
Recurso Livre
    R$ 2.015,00

0401 10 122 0010 2005

Manutenção Secretaria da Saúde

0401 10 122 0010 2005 339092

Despesas de Exerecícios Anteriores

0401 10 122 0010 2005 33909200000000 0040 28820.9
ASPS

    R$ 2.808,04

0601 04 122 0002 2020

Manutenção Secretaria Indústria Com.

0601 04 122 0002 2020 339092

Despesas de Exercícios Anteriores

0601 04 122 0002 2020 33909200000000 0001 29180.3 Recurso Livre        R$ 9.099,77

0806 13 392 0054 2044

Manutenção Centro Cultural

0806 13 392 0054 2044 339092

Despesas de Exercícios Anteriores

0806 13 392 0054 2044 33909200000000 0001 29220.6 Recurso Livre          R$ 59,18

0901 04 122 0002 2048

Manutenção Secretaria de Obras

0901 04 122 0002 2048 339092

Despesas de Exerecícios Anteriores

0901 04 122 0002 2048 33909200000000 0001 29060.2 Recurso Livre          R$ 76,41

TOTAL:

 R$ 14.058,40

Art. 2°- Servirá de recursos para a cobertura dos créditos anteriormente elencados a redução das seguintes dotações orçamentárias:

0301 04 122 0010 2004

Manutenção Secretaria Administração

0301 04 122 0010 2004 339039

Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica

0301 04 122 0010 2004 33903900000000 0001 992.0 Recurso Livre
R$ 2.015,00

0401 10 122 0010 2005

Manutenção Secretaria da Saúde

0401 10 122 0010 2005 339039

Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica

0401 10 122 0010 2005 33903900000000 0040 1819.8 ASPS

R$ 2.808,04

0601 04 122 0002 2020

Manutenção Secretaria Indústria Com.

0601 04 122 0002 2020 339039

Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica

0601 04 122 0002 2020 33903900000000 0001 12666.7 Recurso Livre
 R$ 9.099,77

0806 13 392 0054 2044

Manutenção Centro Cultural

0806 13 392 0054 2044 33903900000000 0001 23382.0 Recurso Livre           R$ 59,18

0901 04 122 0002 2048

Manutenção Secretaria de Obras

0901 04 122 0002 2048 339039

Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica

0901 04 122 0002 2048 33903900000000 0001 25558.0 Recurso Livre
       R$ 76,41

TOTAL:

 R$ 14.058,40

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada - RS, em 14 de fevereiro de 2013.

Registre-se e Publique-se
              Carlos Alzenir Catto

          Data Supra                                                           Prefeito Municipal

             Noely Maria de Castro

         Secretária da Administração

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA